

U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione Logistica
Avv. Angelo Rabotti

Prot. n. 27078
del 26/10/2018

OGGETTO: Procedura aperta per la fornitura, per anni tre, di Materiale Protesico e Specialistico per l'U.O.C. di Otorinolaringoiatria e Patologie Cervico – Facciale del G.O.M.-

CHIARIMENTI

Quesito n. 1:

Per quanto riguarda la documentazione tecnica si chiede di confermare la possibilità di presentare Certificazioni di qualità ed eventuali studi clinici in lingua originale.

Risposta al quesito n. 1 :

Si ritiene necessario che la documentazione riguardante eventuali studi clinici e schede tecniche sia prodotta in italiano e comunque attenersi a quanto prescritto nel Disciplinare di gara.

Quesito n. 2

Richiesta relativa 6.3 – Requisiti di capacità tecnica e professionale

Per la comprova dei requisiti chiedete Certificati rilasciati dall'amministrazione, ma dal 1° gennaio 2012 agli uffici pubblici è vietato rilasciare ai privati (cittadini ed imprese) certificati contenenti fatti, stati e qualità personali da esibire ad altre pubbliche amministrazioni o a privati gestori di pubblico servizio. Articolo 40 d.p.r. 445/2000 ed è inoltre vietato alle pubbliche amministrazioni ed ai gestori di pubblico servizio chiedere ai privati l'esibizione o la produzione di tali certificati. In virtù di questo, come si potrebbe provare il requisito richiesto al punto 6.3 basterebbe l'autocertificazione di aver eseguito nell'ultimo triennio forniture analoghe a quelle oggetto del presente appalto (Dispositivi medici vari come da Vs.pag 4 – Disciplinare), con allegato elenco fatture indicante numero di fattura, data, importo e destinatari?

Risposta al quesito n. 2

Per la partecipazione alla gara è sufficiente autodichiarazione ai sensi del D.P.R. n. 445/2000.

Quesito n. 3

Documentazione Amministrativa – Paragrafo 6 – Requisiti speciali e mezzi di prova

I documenti a comprova dei requisiti dei punti 6.1, 6.2 e 6.3 – Disciplinare di gara , basterà trasmetterli mediante AVCPASS, oppure una copia degli stessi dovrà essere allegata anche nella busta amministrativa?

Risposta al quesito n. 3

Attenersi al punto 6 del Disciplinare di gara.

...%...

Quesito n. 4

In riferimento al lotto 1 si chiedono i seguenti chiarimenti:

Richiedete Viti 1.0 si chiede se al posto degli stessi è possibile offrire (e quindi verranno valutate e accettate) anche viti 1.2

Richiedete Viti in confezione sterile, si chiede se al posto degli stessi è possibile offrire (e quindi verranno valutate e accettate) anche viti in confezione non sterile, non essendo elemento vincolante la sterilità.

Risposta al quesito n. 4

Per tutti e tre i lotti la formulazione 1.0, 1.5, 2.0 non è vincolante per la partecipazione alla gara. Saranno valutate e accettate anche altre dimensioni purchè atte allo scopo di poter eseguire rispettivamente la chirurgia orbitaria, della regione mascellare e della mandibola.

Verranno accettate per la valutazione anche viti in confezione non sterile.

Il Direttore UOC
Provveditorato Economato e Gestione Logistica
(Avv. Angelo Rabotti)

